
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022/23 

 

 

 

MŠ Velké Popovice, příspěvková organizace 

Smetanova 393  

Velké Popovice 

251 69 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Vypracovala: Petra Dudová, ředitelka školy 



 2 

I. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY VELKÉ POPOVICE, p.o., 

SMETANOVA 393, 251 69 VELKÉ POPOVICE,  

pro školní rok 2022/23 

 

 

Osnova: 

 

1. Charakteristika MŠ 

2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku    

3. Výchovně vzdělávací proces 

4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

5. Údaje o zaměstnancích MŠ 

6. Oblast materiálního vybavení 

7. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

I. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 2022/2023 

 

1. Charakteristika MŠ 

Název, adresa MŠ: Mateřská škola Velké Popovice, příspěvková organizace, Smetanova 

393, 251 69 Velké Popovice  

Zřizovatel MŠ: obec Velké Popovice 

Ředitelka MŠ: Petra Dudová 

Provoz školy: 6.30 – 16.30 h 

Počet tříd: 4 

Kapacita MŠ: 82 

Počet pedagogických pracovníků: 8+2 

Počet provozních zaměstnanců: 5+3 DPP 

Telefon: 323 665 201 

E-mailová adresa školy: mskolka@msvelkepopovice.cz 

2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku 

Počet dětí ve třídě: 3 x 24, 1x10  

Počet dětí s odkladem školní docházky: 1 

Počet podporovaných dětí: 2 

Kontrola ČŠI: 13. ledna 2022 

Změny po 30.9.2022: žádné 

Výsledky zápisu pro školní rok 2023/24: posuzováno bylo 51 žádostí, dle kritérií bylo 

přijato 27 dětí, nebylo tedy vyhověno všem žádostem. Na KÚ nebylo zasláno žádné 

odvolání. MŠ byla naplněna do kapacity 82 dětí. Od 1.9.2023 bylo vyhověno 2 žádostem 

o IV průběhu šk.r. 2023/2024 možná změna na denní docházku.  



 4 

Ve školním roce 2023/2024 bude zařazeno 5 dětí s podpůrnými opatřeními. V následujícím 

školním roce 2023/2024 by se mělo uvolnit 17 míst. 

3. Výchovně vzdělávací proces 

Školní vzdělávací program: konkrétní vzdělávací nabídka je soustředěna do 

integrovaných bloků (měsíčních), která zahrnují příbuzná témata (týdenní), která vychází 

z přirozených podmínek prostředí, jsou dětem blízká a úzce souvisí s děním v mateřské 

škole. Každý blok je časově situován do období, kterého se témata týkají. Integrovanými 

bloky a projekty jsou pokryty všechny vzdělávací oblasti RVP PV. V tomto školním roce, 

proběhlo několik zajímavých projektů: „Keramika v MŠ“ – rozvoj tvořivosti, fantazie a 

jemné motoriky dětí; „Paní Zima kraluje…“ – děti si přiblížily naše tradice a zvyky; 

„Sportujeme s MŠ v ZŠ“ – pohybové aktivity zaměřené na rozvoj všeobecné obratnosti, 

zdravé sebedůvěry a spolupráce v kolektivu; “Plavání dětí v předškolním věku“ – 

navození pozitivního vztahu k vodě, osvojení základů plaveckých dovedností „Svět 

nekončí za vrátky – cvičíme se zvířátky“ – procvičování a zdokonalování základních 

pohybových dovedností; „Planeta našim dětem, aneb pojďme uzdravovat svět! – zapojení 

dětí ke snížení negativních dopadů na naše životní prostředí; oslava Dne vody, Dne 

stromů, „Školákem zvesela“ – všestranná příprava předškoláků na vstup do ZŠ. 

Dále se uskutečnily plánované akce s ukázkou bezpečnostních složek záchranné služby, 

Policie ČR a dobrovolných hasičů z Lojovic. 

Sportovní a pohybové aktivity: všechny děti během školního roku absolvovaly 

pravidelně ranní cvičení + tělovýchovné a pohybové činnosti dle třídních plánů v souladu 

se ŠVP, všechny děti měly též možnost věnovat se spontánním pohybovým aktivitám dle 

vlastního výběru, a to během celého dne ve třídách i při pobytu venku.  

Při pohybových činnostech jsme využívali hřiště s umělým povrchem v areálu MŠ a malé 

tréninkové hřiště místního FK a okolní přírodu. 

Kulturní aktivity: divadelní představení, ZUŠ - účast ve výtvarných soutěžích, koncert 

žáků pro děti. 

Společné akce s rodiči: Drakiáda, Vánoční besídky ve všech třídách, Poslední rozloučení 

s předškoláky a školním rokem, nocování v MŠ s dětmi odcházejícími do ZŠ.  



 5 

Využití prostředí MŠ: využívali jsme zahradu MŠ a blízké okolí. Vycházky jsme 

směřovali především do lesa a okolní přírody. Využívali jsme i místní fotbalové hřiště. 

Navštívili jsme jezdecký klub Horse Academy.   

Bezpečnost dětí: děti byly seznámeny s pravidly bezpečného pobytu v MŠ i venku a tato 

pravidla jim byla neustále opakována. Všichni pracovníci MŠ dbali na bezpečnost dětí      

a dodržovali bezpečnostní pravidla stanovená ředitelkou MŠ. BOZP bylo zajištěno ve 

spolupráci s firmou Prérie. 

Kontrolní a hospitační činnost ředitelky: kontroly a hospitace probíhaly pravidelně dle 

kontrolního a hospitačního plánu, ale též namátkově během celého roku. Výsledky 

hospitací byly zapisovány do hospitačních protokolů. Zjištění při namátkových kontrolách 

byla řešena ústně. 

Nové webové stránky školy: dne 20.4.2023 byly spuštěny nové webové stránky MŠ 

Velké Popovice. Webové stránky se zaměřily především na lepší dostupnost informací pro 

zákonné zástupce a splňují nové legislativní požadavky. 

Realizace projektu šablony OP JAK (reg.č. projektu CZ.02.02.03/0022_002/0000166) 

V rámci projektu získala škola finanční prostředky z EU ve výši 541 698,- Kč na 

personální podporu školního asistenta. 

4. Údaje o zaměstnancích MŠ 

Ředitelka MŠ: Petra Dudová, absolventka 1. ročníku PedF UK Praha 

Učitelky MŠ: Mgr. Hendrychová Věra: zastupuje ředitelku v době nemoci, Hrušková 

Marcela, Fraňková Michaela, Fidlerová Petra, Gabrišová Barbora, Turynová Dana, která 

se stěhuje a v novém školním roce ji nahradí Zemanová Dominika, Kejvalová Simona, 

které vypršela smlouva a v novém školním roce ji nahradí Bandasová Petra. 

Asistent pedagoga: Bandasová Petra, Pešková Kateřina.  

Školní asistent: Katrina Ahmad Yar, která je čerpána ze šablon MŠMT - OP JAK 

Školní jídelna: vedoucí ŠJ + hl. kuchařka/Šlosarová Michaela, kuchařka: Jandlová 

Kristýna, pomocná kuchařka DPP z rozpočtu obce: Píbilová Gabriela. 

Školnice: Bezuchová Eva, Králíková Miroslava. 



 6 

Ředitelka i vedoucí školní jídelny měly pro potřeby rodičů stanovené konzultační hodiny. 

Topič + údržba: DPP 

 

5. Oblast materiálního vybavení 

Třídy: pořízen dětský nábytek, velké stojací magnetické tabule s počítadly, didaktické 

pomůcky, hračky, knihy (obnova a rozšíření knihoven ve všech třídách i odborné 

literatury pro pedagogické pracovníky). 

Budova: kolaudace šatny pro 10 dětí ze třídy Červeňásků, oprava a výměna žaluzií, nákup 

keramické pece vč. keramických potřeb. 

Zahrada: úprava a prořezy stromů arboristy, rekonstrukce podlahy altánu, laviček, 

herních prvků, oprava pískoviště, asfaltového chodníku a příjezdové cesty. Pořízení 

kompostéru pro rozvoj EVVO, zahradních boxů na hračky, kovových regálů do příručních 

skladů a dřevěného domečku, koloběžek, odrážedel, hraček, míčů, dětského 

polytechnického a kuchyňského nářadí. 

Závěr:  

Výsledky evaluace 

Po celkové analýze bylo zjištěno, že rodiče docházejících dětí jsou v průměru z 80% 

spokojeni se školním vzdělávacím programem, s pedagogickými i provozními 

pracovníky a s vedením MŠ. Individuální pohovory o prospívání dětí jsou nabízeny 

v pololetí, avšak někteří rodiče této nabídky nevyužili. Každodenně paní učitelky 

informují na dotazy zákonných zástupců o prospívaní jejich děti, stejně tak jako o změně 

zdravotního stavu dítěte. Při přetrvávajících příznacích nemoci vyžadují paní učitelky 

potvrzení ošetřujícího lékaře, že se dítě může zařadit do kolektivu.  

Mateřská škola nabízí dostatek nadstandardních aktivit včetně výletů, akcí, oslav 

významných dnů apod., přesto jeden z rodičů by si jich přál více. Tyto aktivity nemohou 

narušovat výchovně vzdělávací proces, který vyplývá z RVP PV. Co se týče další nabídky 

kroužků (např. výuka anglického jazyka), škola nemá pro lektory volné prostory 

k pronajmutí. Program, který MŠ nabízí, je v souladu se ŠVP. Nadstandartní aktivity 



 7 

odpovídají představám ostatních rodičů a jsou vedeny tak, aby nezasahovaly do řízených 

činností.  

 

Další dotazy se týkaly: 

• Čištění zubů po obědě. V naší škole se již čištění zubů realizovalo, ale 

z hygienických, bezpečnostních i časových důvodů se neosvědčilo (častá záměna 

kartáčků, přenos virů, kluzká podlaha, poranění apod.) 

• Používání návleků jako nehygienické. Návleky jsou pravidelně prány a měněny. 

Stále jsou k dispozici čisté návleky.  

 

 



 8 

 

 

 



 9 

 

 

 



 10 

Po celkové analýze (evaluace třídními učitelkami) byl vytvořen tento závěr: 

Vytyčené cíle jsou naplňovány. 

Konkrétní cíle:   

oblast pohyb – zařadit více cvičení v přírodě (les, louka), polodenních výletů po okolí, 

ranní rozcvičky na hřišti MŠ 

oblast jazyk – zaměřit se na zlepšení výslovnosti u dětí (individuální přístup), rozvíjet 

slovní zásobu (rozhovory při vycházkách, popis okolní přírody). Starší děti si připraví 

divadelní představení pro mladší děti. Propojovat grafomotorické cviky s říkadly 

(rytmizace), určování první a poslední hlásky ve slově (starší děti), učit se naslouchat 

druhým a komunikovat ve skupině. 

oblast poznávání – seznamovat děti s místem, kde žijeme (poznatky o naší obci). 

Navštívit zdejší pivovar (prohlídka). Rozvíjet poznatky o naší zemi (hory, nížiny, města). 

Využívat encyklopedie, obrázky, fotografie. 

oblast práce – zapojovat děti do prací na zahradě (hrabání listí, úklid sněhu, zametání 

chodníčků, sbírání větviček), pěstování ovoce či zeleniny, květin apod.. Rozvíjet 

polytechnické dovednosti (práce s ruční pilkou, zatloukání hřebíčků, hoblování a jiné 

opracování materiálů). V oblasti grafomotoriky se opět zaměřit především na správný 

úchop psacího náčiní a uvolňovací cviky na velký formát papíru, stále pro tuto využívat 

pískovničky.  

Průběžné vzdělávací cíle – posilovat neustále vzájemné pozitivní chování mezi dětmi, 

dodržování pravidel třídy, zaměřit se na preventivní programy = projekty. 

Neustále se vzdělávat v rámci DVPP, využívat zpětnou vazbu z evaluace. 

Po celkové analýze (záznamu pedagogického pracovníka) byl vytvořen tento závěr:  

Diagnostické záznamy dětí jsou zpracovány, jsou zde zapisovány i termíny pohovorů 

s rodiči.  

Pedagogické vedení dětí učitelkami bylo v souladu se ŠVP. Stále podporují nové metody 

ped. práce, vzdělávají se, zařazují nové nápady a náměty k činnostem, názorně učí, 

využívají situací k učení prožitkem a experimentují.  

Na základě osobního hodnocení vyplývá jasný cíl: i nadále prohlubovat dobré 

pracovní vztahy mezi zaměstnanci, pomáhat novým zaměstnancům s adaptací. 

Po celkové analýze (záznamu provozního pracovníka) byl vytvořen tento závěr:  

Provozní zaměstnanci dodržují směrnice, organizační řád školy a jejich chování je 

v souladu se ŠVP. Uvědomují si, že i rodiče jsou „klienti“ školy a je nutné chovat se 

k nim vždy mile a vstřícně.  



 11 

Po celkové analýze (záznamu ředitelky školy) byl vytvořen tento závěr:  

Ředitelka deleguje pravomoce /povinnosti vedoucím pracovníkům/zástupkyni a ved. ŠJ., 

učitelky pověřuje úkoly a stanovuje termín včetně odpovědné osoby.  

Vzhledem ke vzrůstající administrativě zvyšuje pravomoci jednotlivých pracovníků. 

Pedagogická práce ředitelky MŠ, systém vnitřní kontroly a demokratický způsob vedení je 

v souladu se ŠVP.  

Zaměstnanci si uvědomují důležitost plánování a vlastního hodnocení.  

 

Petra Dudová , ředitelka mateřské školy Velké Popovice, p.o. 

12.7.2023 


